PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О проведении «Месячника
безопасности на водных объектах
Снежинского городского округа»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах Снежинского городского округа,                         в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006   № 74-ФЗ (ред. от 24.04.2020), Федеральным законом от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны людей на водных объектах в Челябинской области», планом основных мероприятий Снежинского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах             на 2023 год, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 1 до 31 июля 2023 года провести «Месячник безопасности на водных объектах Снежинского городского округа».

2. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий «Месячника безопасности на водных объектах Снежинского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

          А.С.Пульников

    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № __________
ПЛАН

проведения мероприятий «Месячник безопасности на водных объектах Снежинского городского округа»

в период с 1 до 31 июля 2023 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Телетрансляция видеоматериалов по безопасности на воде; интервью (информация) представителей ГИМС МЧС РФ по Челябинской области, отдела ГЗ г. Снежинска об обстановке на водных объектах города, области (региона)
	в течение

месячника
	Редакция

«ОТВ-Снежинск», отдел ГЗ

г. Снежинска, Каслинский инспекторский участок центра ГИМС МЧС РФ

	2.
	Подготовка и публикация в городских СМИ материалов о происшествиях на водных объектах области, города и соблюдении мер безопасности на воде
	в течение

месячника
	Редакции городских газет,
отдел ГЗ

г. Снежинска

	3.
	Проведение совместных рейдов по проверке соблюдения правил безопасности на воде, в местах массового купания жителей города
	в течение

месячника
	ОМВД России
по ЗАТО
в г. Снежинск,
отдел ГЗ

г. Снежинска совместно
с Каслинским инспекторским участком центра ГИМС МЧС РФ

	4.
	Контроль за исполнением планов обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах Снежинского городского округа
	в течение

месячника
	Владельцы пляжей,
отдел ГЗ

г. Снежинска совместно
с Каслинским инспекторским участком центра ГИМС МЧС РФ

	5.
	Экскурсии детей из летних детских оздоровительных
и спортивных лагерей
в Муниципальное бюджетное учреждение «Поисково-спасательная служба города Снежинска»
	в течение

месячника
	МБУ «ПСС Снежинска»,
администрации детских оздоровительных лагерей

2

	6.
	Ежедневное патрулирование акватории оз. Синара
	в течение

месячника
	Муниципальное    бюджетное учреждение «ПСС города Снежинска»

	7.
	Проведение контрольных проверок обеспечения безопасности детей на пляжах детских оздоровительных лагерей
	в течение

месячника
	Отдел ГЗ

г. Снежинска, совместно
с Каслинским инспекторским участком центра ГИМС МЧС РФ, Управление образования

	8.
	Подведение итогов проведения месячника безопасности
	07.08.2023
	Заместитель председателя КЧС
и ОПБ

г. Снежинска,

начальник отдела ГЗ г. Снежинска